Oficio nº 482/Gab/2017                        Iguatemi – MS, 25 de Julho de 2017.

Ilmo. Sr.

Dr. Elvis Caiçara da Silva

Auditor Fiscal da Receita Federal – Matr. 01220951

Delegado da Receita Federal do Brasil em Dourados/MS – 1ªRF Gabinete

End.: Avenida Marcelino Pires, nº. 1595 – Centro – CEP: 79800-004

Dourados - MS

Assunto: Informação VTN – Instrução Normativa RFB Nº 1562/2016

Senhor Delegado da Receita Federal,

Em cumprimento ao disposto na Instrução Normativa RFB nº 1562, de 29 de abril de

2015, envio abaixo as informações sobre o Valor da Terra Nua - VTN do município de Iguatemi para

o ano 2017.

Ano
Lavoura

Aptidão boa

Lavoura

Aptidão

regular

Lavoura

Aptidão

restrita

Pastagem

Plantada

Silvicultura ou

Pastagem

Natural

Preservação da

Fauna ou Flora

2017 R$ 11.854,96 R$ 8.032,22 R$ 6.585,35 R$ 5.310,46 R$ 3.710,12 R$ 1.810,93

Os dados sobre o levantamento
1
 são os descritos a seguir:

Responsável pelo Levantamento: Engº. Agrº. Wagner de Oliveira Filippetti – CPF 112.144.488-10 –

CREA nº 260184970-3 (Registro Nacional)

Descrição simplificada da metodologia: Foram Coletados os Valores de Mercado do levantamento

realizado pelo FNP, ajustados através de Nota Agronômica e definido o VTN por Inferência

Estatística.

Período de realização da coleta de dados: pesquisa realizada no 1º (Primeiro) Semestre de 2016 com

valores ajustados para a data de 01/01/2017 através da variação do Índice de 20% (Vinte por cento).

Segue anexo o Laudo Técnico de Avaliação de Terra Nua e Valor Venal (2016) via CD-ROM.

Atenciosamente,

PATRICIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES

PREFEITA MUNICIPAL.

IGUATEMI-MS

1
 Anexo arquivo digital do Levantamento com a devida ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) junto ao CREA/MS.